
Protokół Nr 50/2022

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

w dniu 28 czerwca 2022r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1. Przedstawiciel Izby Rolniczej - Stanisław Stróżyński;
2. Sołtys Sołectwa Wilkowo - Tadeusz Pieczywek;
3. Kierownik geferatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera.

Posiedzenie otworzył Zastępca Przewodniczącej Komisji Pan Zdzisław Szwarc,
który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Omówienie spraw związanych z gradobiciem;
3. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy3e,to jednogłośnie.

Ad.2. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że na
chwilę obecną złożone są 54 wnioski o rekompensatę szkód spowodowanych
gradobiciem i pochodzą one od rolników z Dziechowa, z Trzcian, z Lutowa, z
Wiśniewy, z Kawli, z Wilkowa, z Włościborza, z Wałdowa oraz ze Skarpy. Dodał, że
ciężko określić jaka jest powierzchnia objęta gradobiciem, na chwilę wychodzi około
720 hektarów, ale według j ego oceny może to być około 2 tysięcy hektarów. Pan Szwarc
zapytał w jakiej formie będzie udzielana pomoc Kierownik Referatu Gkr wyjaśnil że
będzie powołana komisja, która oszacuje te szkody, wypisze protokoły i prześle je do
Wojewody o pomoc do 30% de minimis, powyżej 30% to pomoc z puli krajowej,
natomiast decyzja o umorzenia i przesunięcia płatności podatków jest w kompetencjach
Burrnistrza. Nadmienił, że jeżeli rolnik jest ubezpieczony to otrzyma l OO%, a jeżeli nie
jest ubezpieczony to tylko 50% odszkodowania. Dodał, że straty wedig rolników
wynoszą od 20% aż? do 90%. Kierownik Referatu Gkr zwrócił się do Komisji o
wytypowanie członków do komisji szacunkowej. Poinformowal że w skład komisji
szacunkowej wchodzi członek Izby Rolniczej, członek Ośrodka Doradztwa Rolniczego
oraz dodatkowe osoby, tak aby skład komisji był 5 osobowy. Zaznaczył, że w skład
komisji szacunkowej zawsze wchodzili radni. Pan Szwarc do składu komisji
zaproponował radnego Ryszarda Skulskiego oraz radnego Tobiasza Świniarskiego,
którzy wyrazili zgodę na uczestnictwo w pracach komisji. Pan Pieczywek stwierdził, że
każdy rolnik, który zauważy u siebie stratę, powinien szkodę podawać, niezależnie jak
będzie ona później rekompensowana.



Ad.3 .W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Dolny zapytał, ezy tłuczeń przywieziony na drogę we Włościbórku jest
przywieziony dodatkowo, o co wnioskowała Komisja, czy jest to prz9dział na sołectwo.
Kierownik Referatu Gkr odpowiedział, że obecnie rozwożona jest pula podstawowa
kruszywa. Pan Dolny zapytal czy będzie rozwożone dodatkowe kruszywo, dopytują się
mieszkańcy z kiemnku Włościbórz- Włościbórek. Kierownik Referatu Gkr stwierdził,
że wszystko uzależnione jest od finansów.

Po wyczerpaniu porządku obrad Zastępca Przewodnicz4cej Komisji zakończył
posiedzenie.
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